K301

K303

K303

K303

K303

K303

K303

K304

K305

K305

K305

K305

K305

K305

K305

K305

3000

2000

2000

2000

3000

3000

3000

2000

2000

2000

2000

2000

2000

2000

2000

3000

3611

2111

2212

2613

3252

3391

3393

2171

2111

2212

2213

2461

2561

2613

2911

3232

Difusién por radio,
television y otros medios
de mensajes sobre
programas y actividades
gubernamentales

Materiales, utiles y
equipos menores de
oficina

Productos alimenticios
para personal derivado
de la prestacion de
servicios publicos en
unidades educativas.

Combustibles,
lubricantes y aditivos
para vehiculos
terrestres, aereos,
maritimos, lacustres y
fluviales destinados a
servicios adminstrativos

Arrendamiento de
vehiculos terrestres,
aéreos, maritimos,
lacustres y fluviales para
servicios publicos vy la
operacion de programas
publicos

Servicios profesionales,
cientificos y técnicos
integrales

Servicios Integrales

Materiales y tiles de
ensefianza
Materiales, utiles y
equipos menores de
oficina

Productos alimenticios
para personal derivado
de la prestacion de
servicios publicos en
unidades educativas.

Productos alimenticios
para el personal que
realiza labores en
campo o de supervision

Material eléctrico y
electronico

Fibras sintéticas, hules,
plasticos y derivados

Combustibles,
lubricantes y aditivos
para vehiculos
terrestres, aereos,
maritimos, lacustres y
fluviales destinados a
servicios adminstrativos

Herramientas menores

Arrendamiento de
mobiliario

LS

RS

RS

s

s

s

s

o

o

ps

3,200.00

7,192.00

3,420.00

22,005.76

9,000.00

3,000.00

200,000.00

1,160.00

11,368.00

6,681.60

5,800.00

3,480.00

9,505.83

26,216.00

3,016.00

3,200.00

7,192.00

3,420.00

22,005.76

9,000.00

3,000.00

200,000.00

1,160.00

11,368.00

6,681.60

5,800.00

3,480.00

9,505.83

26,216.00

3,016.00
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3,200.00

7,192.00

3,420.00

22,005.76

9,000.00

3,000.00

200,000.00

1,160.00

11,368.00

6,681.60

5,800.00

3,480.00

9,505.83

26,216.00

3,016.00
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K305

K305

K305

K305

K305

K305

K305

K305

K306

K306

K306

K306

K306
K306

K903

K903

K903

3000

3000

3000

3000

3000

3000

3000

3000

2000

2000

3000

3000

3000
3000

2000

2000

3000

3252

3391

3471

3611

3641

3711

3791

3841

2212

2213

3252

3391

3711
3791

2213

2613

3252

Arrendamiento de
vehiculos terrestres,
aéreos, maritimos,
lacustres y fluviales para
servicios publicos vy la
operacién de programas
publicos

Servicios profesionales,
cientificos y técnicos
integrales

Fletes y maniobras

Difusion por radio,
television y otros medios
de mensajes sobre
programas y actividades
gubernamentales

Servicios de revelado de
fotografias

Pasajes aéreos

Otros servicios de
traslado y hospedaje

Exposiciones

Productos alimenticios
para personal derivado
de la prestacion de
servicios publicos en
unidades educativas.

Productos alimenticios
para el personal que
realiza labores en
campo o de supervision

Arrendamiento de
vehiculos terrestres,
aéreos, maritimos,
lacustres y fluviales para
servicios publicos yla
operacion de programas
publicos

Servicios profesionales,
cientificos y técnicos
integrales

Pasajes aéreos
Otros servicios de
traslado y hospedaje

Productos alimenticios
para el personal que
realiza labores en
campo o de supervision

Combustibles,
lubricantes y aditivos
para vehiculos
terrestres, aereos,
maritimos, lacustres y
fluviales destinados a
servicios adminstrativos

Arrendamiento de
vehiculos terrestres,
aéreos, maritimos,
lacustres y fluviales para
servicios publicos vy la
operacion de programas
publicos

RS

s

RS

s

9,280.00

17,400.00

18,976.57

13,340.00

27,840.00

16,240.00

12,296.00

17,400.00

64,461.20

48,804.00

94,538.59

98,425.80

46,400.00

130,794.87

7,574.00

9,697.60

9,740.01

S

9,280.00

17,400.00

18,976.57

13,340.00

27,840.00

16,240.00

12,296.00

17,400.00

64,461.20

48,804.00

94,538.59

98,425.80

46,400.00

130,794.87

7,574.00

9,697.60

9,740.01

S

GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR
INSTITUTO SUDCALIFORNIANO DE CULTURA
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCICIO 2021

9,280.00

17,400.00

18,976.57

13,340.00

27,840.00

16,240.00
12,296.00

17,400.00

64,461.20

48,804.00

94,538.59

98,425.80

46,400.00

130,794.87

7,574.00

9,697.60

9,740.01
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K903

K903

K903

K903

K903

K903

K903

K903

K903

K903

K903

K903

K903

K903

K903

K903

K309

K309

3000

3000

3000

3000

3000

3000

2000

2000

2000

2000

2000

3000

3000

3000

3000

4000

3000

3000

3391

3441

3611

3641

3711

3791

2111

2121

2212

2213

2613

3181

3252

3711

3791

4411

3364

3391

Servicios profesionales,
cientificos y técnicos
integrales

Seguros de
responsabilidad
patrimonial y fianzas

Difusion por radio,
television y otros medios
de mensajes sobre
programas y actividades
gubernamentales

Servicios de revelado de
fotografias

Pasajes aéreos

Otros servicios de
traslado y hospedaje

Materiales, dtiles y
equipos menores de

oficina
Materiales y Utiles de
Impresion y
Reproduccion

Productos alimenticios
para personal derivado
de la prestacion de
servicios publicos en
unidades educativas.

Productos alimenticios
para el personal que
realiza labores en
campo o de supervision

Combustibles,
lubricantes y aditivos
para vehiculos
terrestres, aereos,
maritimos, lacustres y
fluviales destinados a
servicios adminstrativos

Servicio postal

Arrendamiento de
vehiculos terrestres,
aéreos, maritimos,
lacustres y fluviales para
servicios publicos vy la
operacion de programas
publicos

Pasajes aéreos

Otros servicios de
traslado y hospedaje

Ayudas sociales

Impresion y
elaboracion de material
informativo derivado de

la operacion y
administracion de las
dependencias y
entidades.

Servicios profesionales,
cientificos y técnicos
integrales

s

$

$

2,250.00

4,000.00

10,500.00

8,400.00

6,000.00

2,582.00

8,000.00

7,000.00

8,400.00

582,868.00

104,400.00 $

5,800.00 $

3,15040 S

57,942.00 $

525200 $

005 $

253,620.00 $

6,000.03 $

104,400.00

5,800.00

3,150.40

57,942.00

5,252.00

0.05

2,250.00

4,000.00

10,500.00

8,400.00

6,000.00

2,582.00

8,000.00

7,000.00

8,400.00

582,868.00

253,620.00

6,000.03
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104,400.00

5,800.00

3,150.40

57,942.00

5,252.00

0.05

253,620.00

6,000.03

$ 582,868.00

2,000.00

5,500.00

1,582.00

$

$

$

3,600.00 $

2,500.00 $

3,00000 $

3,600.00 $

900.00

1,500.00 $

1,500.00

900.00

1,00000 $

500.00

1,500.00

2,000.00

1,500.00

500.00

3,900.00

1,500.00

500.00

3,500.00

7,000.00

3,900.00

$

750.00

1,000.00 $

<
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K309

K309

K309

K310

K310

K310

K310

K310

K315

K315

K315

K315

K315

K315

K315

K315

K315

K315

K315

K901

K901

K901

K901

3000

3000

4000

2000

2000

2000

3000

3000

3000

3000

2000

2000

2000

2000

3000

3000

3000

3000

3000

2000

2000

2000

2000

3611

3922

4413

2111

2331

2721

3364

3821

3391

3393

2111

2212

2213

2613

3252

3391

3711

3791

3821

2212

2213

2441

2491

Difusién por radio,
television y otros medios
de mensajes sobre
programas y actividades
gubernamentales

Otros impuestosy
derechos

Premios, recompensas,
pensiones de gracia y
pension recreativa
estudiantil

Materiales, atiles y
equipos menores de
oficina

Productos de papel,
cartén e impresos
adquiridos como materia
prima

Prendas de seguridad y
proteccion personal

Impresién y
elaboracion de material
informativo derivado de

la operacion y
administracion de las
dependencias y
entidades.

Gastos de orden social
y cultural

Servicios profesionales,
cientificos y técnicos
integrales

Servicios integrales

Materiales, utiles y
equipos menores de
oficina

Productos alimenticios
para personal derivado
de la prestacion de
servicios publicos en
unidades educativas.

Productos alimenticios
para el personal que
realiza labores en
campo o de supervision
Combustibles,
lubricantes y aditivos
narn uahisilac
Arrendamiento de
vehiculos terrestres,
Servicios profesionales,
cientificos y técnicos

intamralac

Pasajes aéreos

Otros servicios de
traslado y hospedaje

Gastos de orden social
y cultural
Productos alimenticios
para personal derivado
Aol mractarinn da
Productos alimenticios
para el personal que
crnlinn lnhnras an
Madera y productos de
madera
Otros materiales y
articulos de construccién

RS

RS

270,000.00

30,000.00

$

$

3,000.00

215.00

40,000.00

9,322.82

2,760.23

1,652.63

200,000.00

220,000.00

6,999.98

3,713.12

11,233.65

9,066.10

13,500.01

216,074.29

25,067.00

19,067.49

13,383.92

12,000.00

50,987.80

30,000.00

10,600.00

3,000.00

215.00

40,000.00

9,322.82

2,760.23

1,652.63

200,000.00

220,000.00

270,000.00

30,000.00

6,999.98

3,713.12

11,233.65

9,066.10

13,500.01

216,074.29

25,067.00

19,067.49

13,383.92

12,000.00

50,987.80

30,000.00

10,600.00
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3,000.00

215.00

40,000.00

9,322.82

2,760.23

1,652.63

200,000.00

220,000.00

6,999.98

3,713.12

11,233.65

9,066.10

13,500.01

216,074.29

25,067.00

19,067.49

13,383.92

12,000.00

50,987.80

30,000.00

10,600.00

$

$

270,000.00

30,000.00
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GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR

INSTITUTO SUDCALIFORNIANO DE CULTURA <
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCICIO 2021 e iSRG
GIMUEIE
Combustibles,
K901 2000 2613 lubricantes y aditivos ~ $ - $ 8,000.00 $ 8,000.00 $ 8,000.00
A de
K901 3000 3252 vehiculos terrestres, ~ $ -8 28,800.01 $ 28,800.01 $ 28,800.01
AArane maritimae
K901 3000 3291 Otros arrendamientos  $ - $ 46,400.00 $ 46,400.00 $ 46,400.00
Servicios profesionales,
K901 3000 3391 cientificos y técnicos - $ 17,400.00 $ 17,400.00 $ 17,400.00
integrales
Difusién por radio,
television y otros medios
K901 3000 3611 de mensajes sobre  $ -8 11,624.40 11,624.40 $ 11,624.40
programas y actividades
gubernamentales
K901 3000 3711 Pasajes aéreos $ - $ 183,120.59 $ 183,120.59 $ 183,120.59

K901 3000 3791 Otros servicios de - 2167236 $ 2167236 $ 41,672.36
traslado y hospedaje

Gastos de orden social

K901 3000 3821 $ - $ 214,600.00 $ 214,600.00 $ 214,600.00
y cultural
Productos alimenticios
Ko01 2000 313 Par@ el personal que ¢ 6,496.00 $ 6,496.00 $ 6,496.00
realiza labores en
campo o de supervision
K901 2000 2613 Combustible $ 1,856.00 $ 1,856.00 $ 1,856.00
Servicios de acceso de
K901 2000 3171 Interet, redesy ¢ 16,008.00 $ 16,008.00 $ 16,008.00
procesamiento de
informacién
Servicios profesionales,
K901 2000 3391 cientificos y técnicos  $ 127,600.00 $ 127,600.00 $ 69,600.00 $ 58,000.00

integrales

Difusion por radio,
television y otros medios
K901 3000 3611 de mensajes sobre $ 13,920.00 S 13,920.00 S 13,920.00
programas y actividades
gubernamentales

Servicios de la industria

K901 3000 3651 filmica, del sonidoydel $ 146,160.00 s 146,160.00 $ 52,0000 $ 93,960.00
video
K901 3000 3711 Pasajes aéreos $ 6,536.00 s 6,536.00 $ 6,536.00
o -
K901 3000 3791 tros serviciosde ¢ 7,424.00 $ 7,424.00 $ 7,424.00
traslado y hospedaje
K901 3000 33y, Oastosdeordensocialy 174,000.00 $ 174,000.00 $ 174,000.00
cultural
Servicios profesionales,
K315 3000 3391 cientificos y técnicos 417,810.00 $ 417,810.00 $ 179,097.50  $ 93,597.50 $ 9059750 $ 4059750 $  13,92000
integrales
Gastos de orden social
K315 3000 3gpp  Costosceordensocaly ¢ 120,000.00 $ 120,000.00 $ 60,0000 $ 4500000 $ 15,000.00

cultural
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